
令和 5 年 11 月 17 日 

 保護者の皆様 

                   枚方市立長尾小学校 

校長  奥苑  浩二 

冬の体育の服装について 

 

 深冷の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本校教育にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、長尾小学校では冬場の体育の時間の服装を、体を動かすのに適したものになるよ

う、安全の観点を踏まえ以下のようにさせていただきます。よろしくお願いいたします。 

  

                  記 

 

○ 寒い時は、体操服の上にトレーナーを着てもよい。 

 

○ 寒い時は、ハーフパンツの上に運動する時にふさわしいジャージをはいてもよい。 

 

 

〇その他 

・トレーナーやジャージは、私服とは別に体育用の物を持たせて下さい。 

・トレーナーは、フードやひものついていない物にして下さい。 

・必ず記名をお願いします。 

・ネックウォーマー、タイツ、ニーハイソックスは着用しない。 

・手袋は、マラソンとサッカーの時のみ着用する。 

・上下とも、華美でないもの、起毛していないものでお願いします。 

・状況によって、ぬぐように指導する時もあります。 

 

＊期間は原則本日～３月末までとします。 


